

Struttura Semplice Logistica e Acquisti

Responsabile: Dott.ssa Leila Rossi

Tel. 015-1515 3433 Fax. 015-1515 3516

leila.rossi@aslbi.piemonte.it

Ponderano, li 20/01/2021

Prot. n. **2417** del **21/01/2021**

ALLE DITTE INTERESSATE

OGGETTO: Procedura aperta per l'affidamento del servizio di organizzazione e gestione di attività amministrative per la libera professione. **Chiarimenti.**

A seguito delle richieste di chiarimenti pervenute da parte delle Ditte interessate, si forniscono le seguenti precisazioni.

Quesito n. 1 [Nota del 19/01/2021] *Relativamente all'art. 16 -offerta tecnica del Disciplinare di gara, si chiede di conoscere le caratteristiche minime stabilite nel progetto, con specifico riferimento ad eventuali limiti editoriali e/o di formattazione previsti.*

Risposta: Si chiarisce che le caratteristiche minime del Progetto (art. 23, commi 14 e 15, D.Lgs. 18/04/2016, n. 50) sono contenute nel Capitolato speciale di gara descrittivo e prestazionale, in particolare all'art. 6 ("Livelli di servizio"), e nello schema di contratto. Fermo restando che l'offerta tecnica deve illustrare in maniera esaustiva gli elementi relativi ai criteri e sub-criteri di valutazione (v. tabella all'art. 16 del Disciplinare di gara), si evidenzia che non sono previsti limiti editoriali e/o di formattazione della medesima; per agevolare l'attività della Commissione giudicatrice si raccomandano comunque la sinteticità, l'esposizione secondo l'ordine indicato nella tabella sopra indicata, nonché l'impiego di un formato digitale che consenta l'utilizzo della funzione di ricerca testuale.

Quesito n. 2 [Nota del 19/01/2021] *Con riferimento al Bando di Gara in oggetto, si pongono i seguenti quesiti:*

1) *Il servizio in appalto è attualmente esternalizzato o è gestito internamente dall'Azienda Sanitaria? Se esternalizzato, si chiede se è prevista la clausola sociale di riassorbimento del personale nel qual caso si chiede ulteriormente: il numero delle persone impiegate, il contratto di lavoro applicato, il livello e gli scatti di anzianità, l'orario di lavoro settimanale impiegato esclusivamente da ciascun operatore nel servizio in appalto.*

2) *Quali sono le caratteristiche del centralino telefonico del servizio di call center?*

3) *Il numero telefonico del call center è un numero dedicato o è all'interno di un IVR?*

Risposta: 1) si veda la risposta n. 1 al quesito n. 1 della precedente nota di chiarimenti (prot. n. 2300 del 20/01/2021);
2-3) si precisa che il servizio di prenotazioni della libera professione viene gestito attraverso un numero verde regionale con IVR.

Quesito n. 3 [Nota del 20/01/2021] *A pagina 23 del disciplinare nella parte finale del punto 14 relativo al paragrafo 15.3.2 viene chiesto di allegare in caso di subappalto anche il passoe del subappaltatore. Si chiede se tale indicazione sia corretta visto l'entrata in vigore del Decreto cosiddetto "milleproroghe" (D.L. 31.12.2020, n. 183) con entrata in vigore dal 31 dicembre 2020, risultano apportate proroghe in materia di subappalto fra le quali:*

- *fino al 31 dicembre 2021, è sospesa l'applicazione del comma 6 dell'articolo 105 (obbligo di indicazione terna di subappaltatori) e del terzo periodo del comma 2 dell'articolo 174, del Codice dei contratti pubblici;*
- *fino al 31 dicembre 2021 sono sospese le verifiche in sede di gara, di cui all'articolo 80 del medesimo Codice, riferite al subappaltatore.*

Risposta: Si chiarisce che il riferimento al PASSOE dell'impresa subappaltatrice, contenuto nell'art. 15.3.2 ("Documentazione a corredo"), n. 14, è da considerarsi refuso per effetto dell'art. 1 D.L. 18/04/2019, n. 32 (convertito in legge, con modificazioni, dall'art. 1, comma 1, L. 14/06/2019, n. 55), come risultante in seguito alle modifiche introdotte dall'art. 13, comma 2, lett. c, D.L. 31/12/2020, n. 183.

Essendo scaduto il termine per la presentazione dei quesiti, si rende noto che non verranno forniti ulteriori chiarimenti.

Distinti saluti.

IL RESPONSABILE DELLA
S.S. LOGISTICA E ACQUISTI
E R.U.P.

Dott.ssa Leila Rossi



LR/fc